
Motto: Studenti jsou pro nás partneři ve vzdělávání. Chceme se síťovat, sdílet příklady dobré praxe, inspirovat 
a sami být inspirováni. Chceme společně přenášet inovace do výuky.



Přípravný výbor pro založení Asociace: Ing. Radko Sáblík, ředitel Smíchovské SPŠ a gymnázia, Mgr. Silvie Čermáková, 
ředitelka SUPŠ Jihlava – Helenín, Ing. Jan Meca, ředitel SPŠ a OA Bruntál 

Zdůvodnění založení Asociace:
• prosazování inovativních změn do legislativy školství ČR, které povedou ke zlepšení vzdělávání
• vytvoření sdružení škol, jejichž lídři mají inovativní myšlení, jejichž názory plně nereprezentují stávající představitelé uskupení středních škol dle typu škol 
• vytvoření skupiny škol, které se nedělí podle typu vzdělávání, je také podružné, zda jde o školu státní, církevní či soukromou, ale o školy, které mají vizi 

vzdělávání, jenž souzní s níže představenými zásadami 
• vytvoření skupiny škol, které mají zájem na společných projektech, aktivizaci a podnikavosti svých studentů, na společných akcích, výměnách ředitelů, učitelů 

a studentů, inovacích ve výuce
• vytvoření instituce (spolku), který může žádat o dotace a projekty z výzev v ČR i EU
• vznik platformy pro nastavení spolupráce a podpory inovativních škola ze strany zřizovatelů, pozitivní ovlivnění rámce jejich vzdělávacích strategií ve prospěch 

podpory podnikavosti a zvyšování skutečných kompetencí studentů

Základní zásady, které se sdružené školy zavazují dodržovat a naplňovat: 
• student není objektem vzdělávání, ale partnerem ve vzdělávání
• probíhá cílená a vedením školy podporovaná aktivizace studentů, je cíleně podporována jejich podnikavost (to nutně neznamená, že musí podnikat)
• studenti jsou zapojováni do chodu školy, zváni ke kulatým stolům při řešení vizí školy, při řešení konkrétních problémů apod.
• studenti mají vliv na změny obsahu a forem vzdělávání, přinášejí nová témata
• škola je připravena setkávat se na platformách, kdy budou v jeden čas a na jednom místě ředitelé, učitelé a studenti, společně pak budou diskutovat o různých 

aktivitách, navrhovat projekty apod.  
• škola je připravena podporovat a organizovat společné kempy, na kterých se budou potkávat ředitelé, učitelé a studenti z různých škol 
• školy nehodlají jít cestou zákazů moderních technologií (tablety, notebooky, mobily, VR, AR, AI), ale hodlá těchto moderních nástrojů vhodně využívat 

pro zlepšení výuky, pro její větší názornost 
• škola je připravena sdílet s ostatními zapojenými školami své příklady dobré praxe, výukové metody, materiály, případně spolupracovat na jejich vytváření 

pro společné využívání  
• škola je připravena podporovat a realizovat vzájemné výměny ředitelů, učitelů a studentů
• škola je připravena společně hledat zdroje na realizaci společných aktivit
• škola cíleně podporuje studenty v samostatnosti, nabízí, podporuje a zaštiťuje projekty, které studenti vymýšlí, vedou a organizují


